
Обґрунтування до рішення НКРЕКП про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 

стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі 

фінансового стану учасників ринку електричної на період дії в Україні 

воєнного стану» 

 

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів 

України «Про ринок електричної енергії», «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», ураховуючи протоколи нарад за участі представників Міністерства 

енергетики України та НКРЕКП, а також ураховуючи пропозиції учасників 

ринку електричної енергії, з метою стабілізації фінансового стану учасників 

ринку електричної енергії, НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 2022 

року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 

електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» (далі – Постанова 

№ 332).  

НЕК «Укренерго» листом від 25 квітня 2022 року № 01/15934 

звернулася до НКРЕКП з пропозиціями внесення змін до Постанови № 332 

щодо передбачення у зазначеній постанові, зокрема, положення про 

відслідковування НЕК «Укренерго» від’ємної сальдованої величини. 

Зазначена пропозиція НЕК «Укренерго» зумовлена необхідністю проведення 

щоденного спостереження за діями учасників ринку, зокрема в частині 

виникнення від’ємної сальдованої величини і обсягу негативних небалансів, 

та, у разі їх виявлення – можливості вчинення з боку НЕК «Укренерго» 

запобіжних заходів щодо попередження та унеможливлення збільшення 

заборгованості на балансуючому ринку через негативні небаланси. 

Так, підпунктом 7 пункту 1 Постанови № 332 встановлено настанови 

учасникам ринку електричної енергії щодо уникнення операцій на ринку 

електричної енергії, за результатами яких формується від’ємна сальдована 

величина більше ніж 1 МВт·год за розрахунковий період, здійснення аналізу 

адміністратором розрахунків та оператором ринку врегулювання учасниками 

ринку такої від’ємної сальдованої величини та наслідки такого врегулювання.  

Разом з цим, 22.02.2024 НКРЕКП затверджено зміни до Правил ринку, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 та Правил ринку 

«на добу наперед» та внутрішньодобового ринку, затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 308, якими, зокрема, передбачена можливість 

провадження діяльності на ринку електричної енергії агрегатором, порядок 

функціонування агрегованих груп та правила агрегації. 

Також, до НКРЕКП надійшло звернення ТОВ «ГС-ТРЕЙДИНГ» (далі – 

Товариство) від 03.04.2024 №03/04-1 із пропозицією внесення змін до 

підпункту 7 пункту 1 Постанови № 332, яким передбачено, що учасники 

ринку (крім виробників, гарантованого покупця) при здійсненні операцій з 



купівлі та продажу електричної енергії за двосторонніми договорами, на 

ринку на добу наперед та імпорту/експорту електричної енергії мають 

уникати операцій, за результатами яких формується від’ємна сальдована 

величина більше ніж 1 МВт·год за розрахунковий період. Товариством 

запропоновано передбачити виключення для застосування зазначеної норми 

не тільки для виробників та гарантованого покупця, а також і для агрегаторів, 

до одиниць агрегації яких входять електроустановки, призначені для 

виробництва електричної енергії. 

З урахуванням викладеного та з метою сприяння діяльності з агрегації 

на ринку електричної, Департаментом енергоринку (далі – Департамент) було 

розглянуто запропоновані Товариством зміни, доопрацьовано їх та 

підготовлено проєкт відповідних змін до Постанови № 332. 

Ураховуючи зазначене, Департаментом пропонується внести зміну до 

підпункту 7 пункту 1 Постанови № 332 у частині передбачення особливостей 

застосування зазначеної норми для агрегаторів, до одиниць агрегації яких 

входять електроустановки, призначені для виробництва електричної енергії. 

 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                       Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до  

постанови НКРЕКП від 

25 лютого 2022 року № 332 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, 

введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня  

2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня  

2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 

2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня  

2023 року № 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада  

2023 року № 734/2023 та від 05 лютого 2024 року № 49/2024, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до підпункту 7 пункту 1 постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення стабільного 

функціонування ринку електричної енергії, у тому числі фінансового стану 

учасників ринку електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» 

такі зміни: 

 

1) в абзаці першому знаки та слова «(крім виробників та гарантованого 

покупця)» замінити знаками та словами «(крім виробників, гарантованого 

покупця та агрегатора в межах встановленої потужності одиниць відпуску, що 

включені до його агрегованої групи)» та після цифри та одиниці вимірювання 

«1 МВт·год» доповнити знаками та словом «(включно)»; 

ПРОЄКТ 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/259/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/341/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/573/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/757/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/58/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/451/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/734/2023


2 

 

2) абзац четвертий після цифри та одиниці вимірювання «1 МВт·год» 

доповнити знаками та словом «(включно)»;  

 

3) в абзаці п’ятому після цифри та одиниці вимірювання «1 МВт·год» 

доповнити знаками та словом «(включно)», а знаки та слова «(крім виробників 

електричної енергії та гарантованого покупця)» замінити знаками та словами 

«(крім виробників, гарантованого покупця та агрегатора в межах встановленої 

потужності одиниць відпуску, що включені до його агрегованої групи)». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

  

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


